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Spotkanie „Orły Górskiego i nie tylko” z cyklu
„Tytani sportu” – Warszawa, 16 stycznia 2023
16 stycznia 2023 r. o godzinie 17.30 w Centralnym Przystanku Historia IPN im. Janusza
Kurtyki (ul. Marszałkowska 21/25) w Warszawie odbyło się spotkanie „Orły Górskiego i nie
tylko” w ramach cyklu „Tytani sportu”.

W poniedziałek 16 stycznia 2023 r. w Centralnym Przystanku Historia IPN im. Janusza Kurtyki
odbyło się kolejne spotkanie z cyklu „Tytani sportu”. Gościem Pawła Sztamy był Andrzej Strejlau,
jeden z najbardziej doświadczonych polskich trenerów.

Spotkanie otworzył prezes Instytutu Pamięci Narodowej dr Karol Nawrocki, który powiedział:

„Przystanek Historia” Instytutu Pamięci Narodowej jest miejscem, w którym
rozmawiamy o historii Polski i Polaków w XX wieku. Tej historii jakże trudnej
(…), ale też o pięknych polskich historiach, o polskich bohaterach, ale też o
polskich sportowcach i trenerach, którzy narodowi polskiemu przynosili wiele
radości, entuzjazmu, poczucia własnej wartości.

Gdy to mówię przypomina mi się Joseph Nye, twórca bardzo dziś popularnego
geopolitycznego pojęcia jak softpower, miękka siła państw i narodów. (…)
Softpower Polski i ta miękka siła to oczywiście polska historia, polskie
dziedzictwo kulturowe, ale żaden z teoretyków nie ma wątpliwości, że w
dziedzictwie kulturowym jest także sport. Przez wiele lat polscy sportowcy,
polscy piłkarze, w całym XX wieku przynosili na różnych lekkoatletycznych
bieżniach, na stadionach, na halach sportowych dumę i radość polskiemu
narodowi.

***

Andrzej Strejlau był selekcjonerem reprezentacji Polski w piłce nożnej. Ponadto trenował m.in.
piłkarzy Legii Warszawa, Zagłębia Sosnowiec, ale również grecki zespół AE Larisa czy też
islandzki Knattspyrnufélagið Fram. Niemniej znany jest przede wszystkim z tego, że był
asystentem trenera Kazimierza Górskiego, gdy ten prowadził polską reprezentację, która m.in. na
Mundialu w Niemczech, w 1974 r., zajęła 3 miejsce na świecie.

W trakcie spotkania trener Strejlau opowiadał m.in. o tym, jak wyglądała jego młodość, o tym
kiedy zafascynował się piłką nożną, co przerwało jego nieźle zapowiadającą się karierę piłkarską i
dlaczego został szkoleniowcem. Opowiedział o współpracy z Kazimierzem Górskim i kulisach
polskiej kadry lat 1972–1976. Zdradził też kto według niego był najlepszym polskim zawodnikiem.

Moderatorem  spotkania  był  Paweł  Sztama  –  historyk,  doktorant  UMCS  w  Lublinie,  pracownik
Biura Badań Historycznych IPN. Autor książek: Generał August Emil Fieldorf. Biografia wojskowa
(2016), Inteligenci w bezpiece: Brystygier, Humer, Różański (2017).

Spotkania z cyklu „Tytani sportu” odbywają się cyklicznie,  w każdy trzeci  poniedziałek miesiąca.
Wstęp wolny!
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Retransmisja ze spotkania na kanale IPNtv.

►Obejrzyj poprzednie spotkania z cyklu „Tytani sportu” (playlista na IPNtv)

Poprzedni Strona
Następny Strona
Polecamy

https://www.youtube.com/playlist?list=PLqh0OnxCcUeRWUYDAVJpBxL_j0JPkFAfv
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